
 

RESOLUCIÓN No.101-2025 
28 de noviembre del 2025 

 

Por medio del cual se da a conocer la lista de admitidos del programa académico 

de Enfermería y Fisioterapia en el 2026-1.  

 

LA RECTORA DE LA CORPORACION UNIVERSITARIA ANTONIO JOSE DE 

SUCRE – UAJS, En uso de sus Facultades Legales y Estatutarias 

CONSIDERANDO 

1. Que el Acuerdo No. 007-23 actualiza el Proceso de Selección y Admisión de 

estudiantes a los Programas Académicos de la Facultad de Ciencias de la 

Salud que tienen prácticas de docencia servicio. 

2. Que el artículo 7 del acuerdo No. 007 de 2023 establece que “ El aspirante 

en lista de elegible será admitido una vez legalice la matricula financiera de 

acuerdo con los cupos disponibles en el programa académico que tiene 

prácticas de docencia servicio ofertado en la Facultad de Ciencias de Salud”. 

3. Que el parágrafo 1 del artículo 7 del acuerdo No. 007 de 2023 establece que 

“ La asignación de cupos se realizará teniendo en cuenta la fecha de pago 

de matrícula financiera hecha por el aspirante, por lo cual se asigna el cupo 

de admisión en orden cronológico a la legalización de la matrícula” 

4. Que   parágrafo 3 del artículo 7 del acuerdo No. 007 de 2023 establece que  

“El número de aspirantes seleccionados dependerá del número de cupos 

habilitados que tenga el programa académico.  

5. Que a través de Resolución No. 005363 del 03 de abril de 2023 del Ministerio 

de Educación Nacional se habitaron 35 cupos para el programa de 

Fisioterapia. 

6. Que a través de Resolución No. 005361 del 03 de abril de 2023 del Ministerio 

de Educación Nacional se habitaron 36 cupos para el programa de 

Enfermería.  

7. Que el artículo 7 del acuerdo No. 007 de 2023 establece que “A través de 

Resolución de Rectoría se publicará la lista de admitidos de los programas 

académicos ofertado en la Facultad de Ciencias de Salud en la página web 

de la Institución”.   En consecuencia,  

 

 

 

 



 

RESUELVE 

ARTÍCULO 1: Dar a conocer la lista admitidos al programa académico de 

Enfermería para el primer periodo académico del año 2026 ( 2026-1) a continuación:  

 

 

NUMERO IDENTIFICACIÓN NOMBRES Y APELLIDOS

1 1005663196 RAFAEL RICARDO BARBOZA GARCIA

2 1010141817 CARLOS  ALBERTO MATIAS BAQUERO

3 1011101255 ANGYE DANIELA ALVAREZ ARRIETA

4 1023528226 PAULINA NARVAEZ CAMPO

5 1030241208 LAURA ELIS ROMAN SOSA

6 1064608842 SARA SOFIA PEREZ GUERRA

7 1067162957 MAYLIT DANIELA CAMARGO LORET

8 1068738512 JIMENA SOFIA ARGEL OSORIO

9 1072526304 MAYRA ALEJANDRA BANQUET GONZALEZ

10 1100687048 MELANY CAMARGO BERTEL

11 1102805043 CARLOS ANDRES VIDES NOVOA

12 1102825352 HELEN SOFIA MENDOZA VERGARA

13 1102826423 LUIS JOSE GARAY MARTINEZ

14 1102831714 LILIANA MARCELA CHAVEZ TAMARA

15 1102833175 MARIANA LUCIA RODRIGUEZ MERCADO

16 1102840772 MARIA ISABEL ARGOTTY SIERRA

17 1102880606 MARTHA LUZ VILLORINA TAMARA

18 1103125188 ERIKA LILIANA PADILLA PEREZ

19 1103503270 JOCELLYN NALIETH TOSCANO SIERRA

20 1103504090 SHARON IMBRETH AGUAS

21 1103739544 ALEJANDRA LUCIA MEZA SALCEDO

22 1103743003 PAULA ANDREA MARTINEZ ROMERO

23 1103743571 ZARETH PEREZ AVILES

24 1103743579 LINA MARCELA MARTINEZ SANTOS

25 1103743619 ANDREA CAROLINA ABAD VANEGAS

26 1103743993 GUILLERMO ANDRES ROMERO GUZMAN

27 1103744156 MARIA JOSE VILORIA PEÑATE

28 1103744682 MARIA JOSE GUERRA MEDINA

29 1103745968 YANILETH MARIA LOPEZ MARTINEZ

30 1103746986 MARIANGEL HERNANDEZ MONROY

31 1103861850 JULIANA BARRIOS ALVAREZ

32 1103949887 MARIETHA HOYOS SEBA

33 1104419846 MARIÁNGEL PINTO SOLORZANO

34 1104433247 ESTEFANY HERNANDEZ MONTERROSA

35 1192775843 ARGEMIRO JOSE MERCADO RIVERO

36 1193147855 ODALIS ROBLES ARENILLA



 

ARTÍCULO 2: Dar a conocer la lista admitidos al programa académico de 

Fisioterapia para el primer periodo académico del año 2026 ( 2026-1) a 

continuación:  

 

 

ARTICULO 3: Publicar la presente resolución en la página web institucional. 
 

 

NUMERO IDENTIFICACIÓN NOMBRES Y APELLIDOS

1 1005662881 SARA DE JESUS OSORNO MARZAN

2 1025143895 JESUS GABRIEL RESTREPO ANGULO

3 1030240542 ANGELICA MARIA REDONDO PATIÑO

4 1050282238 ANGYE MARIANA RAMIREZ MONTES

5 1052962149 LUZ GUEILER PADILLA MEJIA

6 1062961256 EILEEN MABEL MARTINEZ PETRO

7 1063156453 MARIA CAMILA BLANQUICET GARCES

8 1066174135 ANISKATY DE HOYOS MORENO

9 1066177937 SHANELLA MICHEL DEJANON NARVAEZ

10 1069482815 YEIMY PATRICIA PERALTA MARTINEZ

11 1093855343 FELIPE EDUARDO GUERRERO PALLARES

12 1100395048 MARIA GUADALUPE POLO NAVARRO

13 1101876989 SHEYLA RICARDO MEZA

14 1101881450 MARIA JOSE MENDOZA ANAYA

15 1102814926 ANDRES FELIPE AVILA HERNANDEZ

16 1102833478 MAITE ALFARO MENDOZA

17 1102837883 KARLA SOFIA CRUZ SALCEDO

18 1103102793 ANA LUCIA TEJEDOR SERPA

19 1103499692 SARA JUDITH PATERNINA SERPA

20 1103501184 KAROL SOFIA MERCADO CRIOLLO

21 1103501629 SHARET JOHANA GOMEZ VEGA

22 1103502689 SILVANA RUIZ GARAY

23 1103503178 VERONICA ACOSTA SAMUDIO

24 1103503763 MARIA CAMILA GALE BORJA

25 1103743813 SAMIA CADAVID CHARRASQUIEL

26 1103743857 ARIANA JOHANA MUÑOZ RIOS

27 1103745261 NICOLL DONADO VILLA

28 1103745914 ESTEFANY LOPEZ RODRIGUEZ

29 1103861715 NELAMY FERNANDA VELILLA CRUZ

30 1103861749 ALEXANDRA HERAZO VIDES

31 1104259044 STIVEN DAVID BASANTA BAZA

32 1104259552 JUAN DANIEL VERGARA MONTES

33 1104260905 MARIA FERNANDA MORALES TABORDA

34 1104261973 DANIELA SOFIA DOMINGUEZ PARRA

35 1131107011 LIZAURY PALMET OLIVERA



 

ARTÍCULO 4: Esta resolución rige a partir de la fecha de su expedición 

 

PUBLIQUESE Y CUMPLASE 

Dado en la ciudad de Sincelejo, a los veintiocho (28) días del mes de noviembre de 

2025. 

 
 
 
SONIA CAROLINA PERALTA DIAZ             
Rectora   


